**segnis**, trāg, jānuig; alqs; ut M. Fonteio  
oppresso ... seigniores posthac ad imperandum  
ceteri sint; Font. 17. an senatus, an ordines, an  
... qui cuncta ex Italia ad me revocandum con-  
volaverunt, seigniores ... ad me retinendum et  
conservandum fuissent ...? dom. 57. qui (P. Mu-  
cius) in gerenda re putabatur fuisse seignior; ib. 91.  
adultescentes: moneo vos, adultescentes, ...  
ne ... seigniores sitis; Sest. 51.  
ordines, senatus: j. alqs; dom. 57.

**segniter**, jānuig; proposita invidia, morte,  
pocna qui nihilo seignius rem publicam defendit,  
is vir vere putandus est; Milo 82.

**segrego**, abjōndern, trennen: alqm; ut  
hunc A. Licinium ... non segregandum ... a  
numero civium ... putetis; Arch. 4. exclusit illum a  
re publica, distraxit, segregavit non solum scelus  
ipsius, sed etiam ... fortuna quaedam rei publi-  
cae; Phil. V, 29.

liberos: qui antea voce praeconis a liberis  
semovebantur, tuis ludis non voce, sed manu  
liberos a se segregabant; har. resp. 26.

**seiuugo**, abjōndern, scheidern, trennen: alqm;  
ut negaret fas esse non modo domicilio, sed ne  
sepulcro quidem se a me esse seiunctum; Quir. 8.  
qui tum a vobis seiuncti videbantur; har. resp. 50.  
seiuugam te ab illo (Caesare); Vatini. 15. seiuuge  
te a consulē! ib. 16. quod me ex fortissimorum  
civium numero seiungendum non putatis; ib. 26.  
ut quantum a rerum turpitudine abes, tantum te  
a verborum libertate seiungas; Cacl. 8. nunquam  
hunc a nostris rationibus seiunctum fore; ib. 77.

alqd; tibi ... pauca, quae ab huius causa sei-  
uncta sunt, respondebo; Cluent. 149. quod sit  
a lege seiunctum, cum vestra severitate coniun-  
ctum; Cacl. 72. si quid mihi potest a re publica  
esse seiunctum, quod vis potest; Piso 32. si quid  
est in me ipso ita reprehensum, ut id ab hoc sei-  
unctum sit; Planc. 4. quamquam vix videntur  
haec posse seiungi, seiungamus tamen; Phil. XIII,  
6. hoc vel coniungi cum hoc senatus consulto  
licet vel seiungi potest separatimque perscribi,  
ut ...; ib. 50.

animos: quorum animos a vestra auctoritate  
seiunctos esse arbitrabatur; har. resp. 47.

calamitatem: multorum civium calamitatem  
a re publica seiunctam esse non posse; imp. Pomp.  
18. dum modo ista ... calamitas ... a rei publi-  
cae periculis seiungatur; Catil. 1, 22.

causam: is tamen hanc causam ab illa debet  
seiungere; Cluent. 96. (Caclius) a sua putat eius  
esse (causam) seiunctam; Cacl. 24. Postumi ...  
causa ... seiuncta a senatu est; Rab. Post. 7.  
quod si item a Gabinio (Postumi causam) seiun-  
ctam ostendero; ib. 8.

civitatem: etiamne haec tam parva civitas,  
... seiuncta a Sicilia, ... in hoc quoque frumen-  
tario genere praedae tibi et quaestui fuit? Verr.  
III, 85.

consilium: potestis eam voluntatem, id con-  
silium, id factum a dolo malo seiungere? Tull. 25.

defensionem: vide quam tibi defensionem  
patefecerim, ... quam seiunctam a voluntate ac  
sententia legis! Verr. III, 193.

factum: j. eo nsilium.

ius: a verbo et ab scripto ... ius et aequi  
bonique rationem esse seiunctam; Caecin. 80.  
rationem: qui iuris civilis rationem nunquam  
ab aequitate seiunxerit; Caecin. 78. j. ius.

**seligo**, auswählen: indices: ceterarum rerum  
selecti indices ex conventu civium Romanorum  
proponi solent; Verr. II, 32. selecti et conventu  
aut propositi ex negotiatoribus indices nulli; ib.  
31.

**sella**, Stuhl, Sessel: I, I. delectat: te de-  
lectat ... sella curulis; Rab. Post. 16.

est: quod ... permulta essent ornamenta, qui-  
bus (senator) eam mitigare molestiam posset, locus,  
auctoritas, ... sella curulis ...; Cluent. 154. ego  
sum ille consul, ... cui ... non ... haec sedes  
honoris [sella curulis] unquam vacua mortis peri-  
culo atque insidiis fuit; Catil. IV, 2.

efficit: hinc multae sellae curules et patrum  
memoria et nostra; Phil. III, 16.

II, I. adfero: quod primus ille (Cn. Saturninus)  
non modo in eam familiam, sed etiam in praefec-  
turam illam sellam curulem attulisset; Planc. 19.

do: ob eam eorum laborem et sollicitudinem  
tractus illos datos: ... togam praetextam, sellam  
curulem; Verr. V, 36.

pono: hominem in foro iubet sellam ponere;  
Verr. IV, 56.

2. accedo ad: accedis ad sellam; Phil. II, 85.  
ago de: atque haec ... agebantur in conventu,  
palam, de sella; Verr. IV, 86.

convenio ad: vos oblitos esse non arbitror,  
... qui ordo ad Pisonis sellam isto praetore soli-  
tus sit convenire; Verr. I, 119.

dico de: et hoc tum de sella vir optimus dixit;  
Verr. I, 124.

exsilio de: ita properans de sella exsilit; Verr.  
II, 75.

pronuntio de: palam de sella ac tribunali  
pronuntiat; Verr. II, 94.

sedeo in: iam ante || antea || in sella sedens  
praetor ... miliens audivit; Verr. III, 130. sedebat  
in rostris conlega tuus, amictus toga purpurea, in  
sella aurea; Phil. II, 85.

surgo de: de sella surrexit atque abiit; Verr.  
IV, 147.

voco ad: aurificem iussit vocari in forum ad  
sellam Cordubae; Verr. IV, 56.

II, locus: nulli sunt inventi tam ... perditi  
qui non illum ipsum sellae atque operis et quaes-  
tus quotidiani locum ... salvum esse velint; Catil.  
IV, 17.

IV, honestare: si tuus parens ... advocatio-  
nem hominis improbissimi sella curuli atque orna-  
mentis ... consulatus honestavit; Sulla 81.

2. in: satisne vobis praetori improbo circum-  
dati cancelli videntur in sua provincia, immo vero  
in sella ac tribunali? Verr. III, 135.

**semel**, einmal, erſtlich, ein für allemal: ac-  
cipio: audierat ex illo se a me bis salutem ac-  
cepisse, separatim semel, iterum cum universis;  
dom. 134.

accuso: qua lege multi semel accusati, semel  
dicta causa, semel auditis testibus condemnati  
sunt; Verr. I, 26.

adimo: si semel civitas adimi potest; Caecin.  
97.

admitto: si te semel ad meas capias admisero;  
div. Caec. 51.

audio: j. accuso

cado: semel ... cecidi sciens; Phil. XII, 24.

coepi: qui ... ex numero civium ... hostes

patriae semel esse coeperunt; Catil. IV, 22. quibus gerendus mos est, quoniam semel liberales esse coepimus; Phil. XII, 18.

cogo: equites, frumentum, pecuniam semel atque iterum ac saepius .. dare coacti sunt; Font. 26.

committo: qui semel hoc commisit; Quinct. 52. semel .. se ludis homo popularis commisit omnino; Sest. 116.

condemno: quem semel condemnarunt; Cluent. 116.

consecro: cuius simulacrum ... bis apud Segestanos consecratum, semel ipsorum religione iterum P. Africani victoria, tollendum ... curavit; Verr. V, 185.

contraho: hoc (periculo) quidem semel suscepto atque contracto perpetiendi illa fuerunt; Rab. Post. 25.

corrupto: at semel iste est corruptus a vobis; Deiot. 32.

defendo: semel .. pacem defendi? Phil. VIII, 11.

deflecto: nam qui semel a veritate dellexit, hic ... perducit consequit; Qu. Rose. 46.

dico: ut semel una quaque de re dicas; Tull. 6. j. accuso.

do: ut (populus) quem locum semel honoris cuiquam dederit, eundem reliquis honoribus debeat; Muren. 35. \* praefectura fabrum semel locum tribulibus suis dedisse; ib. 73. i. cogo.

exoro: cum facile orari, Caesar, tum semel exorari soles; Deiot. 9.

exulcero: propterea putas semel exulceratum animum tam facile potuisse sanari? Scaur. 35.

ignosco: quibus (viris) semel ignotum a te esse oportet; Deiot. 39.

imbuo: cum .. semel gladium scelere imbuisset; Phil. V, 20.

impono: quod mihi cum fide semel impositum est; Sext. Rose. 10.

incido: qui cum uno genere morbi adfligerentur neque se recreare quisquam posset, qui semel incidisset; Piso 85.

interrogo: mihi ... testis non solum semel, verum etiam breviter interrogandus est; Font. 22.

iuro: cum bis iurasset, semel privatim patri, iterum publice; Fr. B. VI, 2.

libero: qui sint semel a te liberati timore; Deiot. 39.

peiero: ubi semel quis peieraverit; Rab. Post. 36.

percutio: si ille semel verus pirata securi percussus esset; Verr. V, 79.

perco: cum quidam in contione dixisset aut mihi semel pereundum aut bis esse vincendum; Sest. 43. ego vero ... semel perire ... malissem quam bis vincere; ib. 44.

pertimesco: semel ait se in vita pertimuisse, tum cum primum a me reus factus sit; Verr. a. pr. 5.

peto: certe optabilis Miloni fuit dare iugulum P. Clodio, non semel ab illo neque tum primum petitum; Milo 31.

praecudico: ut re semel atque iterum praecudicata condemnatus in iudicium ven-rit; Cluent. 49.

prohibeo: cum tu ... universum ordinem decernere de salute rei publicae prohibuisti, neque semel, sed saepius; Phil. II, 52.

redeo: cum semel ad eum ... vestitum redierimus; Phil. XIV, 2.

servo: bis a me patriam servatam esse concedis: semel, cum id feci ...; dom. 76. unus his rem publicam servavi, semel gloria, iterum aerumna mea; Sest. 49.

solvo: j. exoro.

subco: si (Caelius) sibi semel periculum ambitus subeundum putaret; Cael. 16.

sum: j. coepi.

suscipio: quoniam quidem semel suscepit; Sex. Rose. 31. si qui sunt quibus infinitum sit odium in quos semel susceptum est; Balb. 62. j. contrato.

tollo: semel et saepius sententiam meam de numero sententiarum sustulerunt; Phil. XIV, 22.

transeo: quapropter si vos semel in iudicando finem acquitatis et legis transieritis; Verr. III, 220. transfero: ubi enim semel ab annonae ratione et ab aratorum voluntate res ad praetorum // praetoris // libidinem translata est; Verr. III, 220.

vendo: quod [frumentum] improbitate per triennium partum non semel, sed bis ... vendidisti: semel civitatibus, HS XV in medimnum, iterum populo Romano; Verr. III, 179.

venio: quae (insulae) semel in amicitiam nostram venissent; Verr. II, 2.

video: ut semel vidisse satis esset; Verr. IV, 125. de qua (magnitudine) vel audire satis esset, nimium videre plus quam semel; ib.

### semen.

semen, Geschlecht, Urfrucht, Urheber: I. sum: huius luctuosissimi belli semen tu fuisti; Phil. II, 55.

II. deleo, extingo: extinguetur atque delebitur ... stirps ac semen malorum omnium; Catil. I, 30.

spargo: quem sua manu spargentem semen qui missi erant convenerunt; Sex. Rose. 50.

2. sum in: ut .. in seminibus est causa arborum et stirpium; Phil. II, 55.

III. proprius: quae (virtus) propria est Romani generis ac seminis; Phil. IV, 13.

IV. stirps: non ingeneratur hominibus mores .. a stirpe generis ac seminis; leg. agr. II, 95.

### sementis.

sementis, Aussaat: tum sementi prohibita aut messe amissa fructus annuus interibat; Verr. III, 125.

### semigro.

semigro, weggiehen: aliquis reprehendistis, a patre quod (Caelius) semigravit; Cael. 18. (Caelius) non modo permittente patre, sed etiam suadente ab eo semigravit; ib.

### semihora.

semihora, halbe Stunde: I. est: ad haec crimina ... intellegis mihi semihoram istam nimium longam fuisse; Rabir. 9.

II. curriculum: quoniam ... me .. ex comparato et constituto spatio defensionis in semihorae curriculum // circulum // coegisti; ib. 6

praescriptio: quamquam in hac praescriptione semihorae patroni mihi partis reliquisti, consulis ademi; ib. 6.

### seminarium.

seminarium, Pflanzguth: I. accedit: huc accedunt Aelandae ceterique veterani, seminarium iudicum decuriae tertiae; Phil. XIII, 3.

2. sum: qui nisi exeat, ... scitote hoc in re publica seminarium Catilinarum futurum; Catil. II, 23.

II. refero ex: ex illo fonte et seminario triumphorum cum arida folia laureae retulisses; Piso 97.

### Semiplacentinus.

semiplacentinus, halber Placentiner: prius .. Gallus, dein Gallicanus, extremo Semiplacentinus haberi \* coepit; Piso fr. 6.

### semiplenus.

semiplenus, halbvoll: cum ... decem navibus suis semiplenis navigarent; Verr. V, 63.

**semis.** Hälfte, halber Zertertius: multi HS singulos semis accessionis cogebantur dare; Verr. III, 116.

**semisomnus.** halbchlörend; cum hic etiam tu semisomnus stuperet; Verr. V, 95.

**semita.** Zufweg, Pfad: I. Censor: semitam tantum Galliae tenebamus antea; prov. cons. 33.

II. Roma: Romanum in montibus positum, ... non optimis viis, angustissimis semitis, ... inridebant atque contemnent; leg. agr. II, 96.

III. reverti: iam intellegitis hanc pecuniam ... semita revertisse; Verr. II, 57.

**semivivus.** halb tot; aliquis: si quem semivivum ac spirantem etiam reliquissent; Tull. 21. amicus: ibi ... populi Romani socium atque amicum fumo excrecitantem semivivum reliquit; Verr. I, 15.

homo: qui ... clamore abiecti hominis et semivivi furorum petulantiamque fregistis; Piso 31. socius: §. amicus.

voce: cum eral reclamatum semivivis mercenariorum vocibus; Sest. 126.

**semiustilatus.** halb verbrannt; aliquis: mine eius modi semiustilatus effugit; Tull. 18. quibus (facibus) semiustilatus ille est; Phil. II, 91.

cadaver: tu P. Clodii eruentium cadaver ... indelicatissimis lignis semiustilatum nocturnis cinibus dilaniandum reliquisti; Milo 33.

**semiustus.** halb verbrannt: *quam ad modum Iuppiter delectum atque semustum imposita insula operuit Typhonem*; Scaur. 29.

**semoveo.** abjondern; qui antea voce praecensa a liberis semovebantur, tuis ludis ... liberos a se segregabant; har. resp. 26.

**semper.** immer, beständig, von jeher: I. **bei Verben:** abhorreo: ex quo intellegi potest animo illos abhorruisse semper ab optimo civitatis statu; Phil. VII, 4.

absuum: quae (sanctitates, religiones) si semper absenti; sen. 34.

accipio: §. III. libenter.

accommodo: non dicam ... maiores nostros ... semper ad novos casus ... consiliorum rationes accommodasse; imp. Pomp. 69. quod (ins) ipsi pontifices semper ... ad populi iussa accommodaverunt; dom. 136.

accuso: §. III. diligenter.

addico: cui (senatus) me semper addixi; Plane. 95.

adgrego: ego te semper in nostrum numerum adgregare soleo; Muren. 16.

adsentio: ut eius semper voluntatibus ... civis adsenserint; imp. Pomp. 48.

adsuum: semper ... absenti adini Deiotaro; Phil. II, 95.

ago: ego ... has partis leuitatis ... semper egi libenter; Muren. 6. quia tu semper sic egisses; Vatin. 20. sic mecum semper egisti; Plane. 73. eadem ad populum semper egi; Phil. XII, 17.

amplifico: cum ... a populo Romano semper sim defensus, amplificatus, ornatus; dom. 88.

appello: qui a scurris semper potius gladiator quam scurra appellatus est [sit]; Verr. III, 146. cur honoris causa a te sunt ... semper appellati; Phil. II, 31. ego semper illum appellavi hostem, cum alii adversarium; semper hoc bellum, cum alii mundum; ib. XII, 17.

arbitror: in qua (defensione) tu semper omnia tua furtiva ... latere posse arbitratus es; Verr. III, 151. quia (sententiam) semper ... periculum arbitror; Phil. XI, 16.

asperno: si mihi nunquam amicus C. Caesar fuisset, si semper iratus, si semper asperraretur amicitiam meam seque mihi implicabilem ... praereret; Piso 81.

audio: semper de pace audiendum putavi sen. perque dohii ... Marcell. 14.

caveo: cavendum erit semper ne qua in re asperior ... fuisse videatur; Verr. III, 4.

celebro: semper illius gravitatem, constantiam, fidem ... omnium mortalium fama celebrabit; Phil. IX, 10.

censo: praesertim cum ego omnium meorum ... factorum exempla semper ex summorum hominum factis mihi consuerim petenda; prov. cons. 20. §. vendo.

cogito: est ... sapientis iudicis ... semper ... quid lex et religio cogat cogitare; Cluent. 159. semper ... iudices ... quid rei publicae tempora poscerent cogitaverunt; Flacc. 98. semper [ille] ... quantum interesset P. Clodii se perire ... cogitabat; Milo 56. ea ... erat ... summa laus consularium, ... semper aliquid pro republica aut cogitare aut facere aut dicere; Phil. VIII, 30.

colo: qui ... omnia illa, quae vetustas, quae Persae, quae Syri ... semper summa religione coluerunt, perverteret; har. resp. 28.

commemoro: hoc non solum scribi tum, verum etiam commemorari semper volebat; Verr. II, 116.

complector: ego vos semper complexus sum; Rab. Post. 15.

comprobo: illorum auctoritatem ... a vobis comprobam semper esse; imp. Pomp. 63. cognoscite nunc iudicium senatus, quod semper iudicio est populi comprobatum; Balb. 55.

congruo: nostri ... sensus ut in pace semper, sic tum etiam in bello congruebant; Marcell. 16.

conservo: quod (ius imperatorum) semper omnibus imperatoribus est conservatum; leg. agr. II, 69.

consuesco, consumo: quod tempus omnes Siciliae semper praetores in itineribus consumere consueverunt; Verr. V, 29.

contemno: quos non sine causa contempit semper ac pro nihilo putavit; div. Cae. 24. quae (pecunia) semper ab amplissimo quoque ... contempta est; Phil. I, 29. equidem is sum, qui istos plausis ... semper contempserim; ib. 37. is est ... ille, qui semper senatus iudicium ... semper voluntatem vestram ... contempserit; ib. VI, 5.

cubito: qui ... tecum semper pugio cum maiore sorore cubitavit; Cacl. 36.

cupio: quod tu semper summe cupisti, idem volebat Atticus; Quinct. 69. semper hastam videre cupiant ei, qui ...; Phil. VIII, 9.

curro: quae (sacra Ceresis) ... per Graecias curata sunt semper sacerdotibus; Balb. 55.

debeo: neque enim id semper facere debemus; Cluent. 145. ut meum factum semper omnes praestare tuerique deberent; Sest. 38.

decerno: quae haberet palam decretum semper aliquid; Cacl. 38.

defendo: magna (est) in re publica dignitas, quae ne semper tacita defendat; Catil. III, 27. ut semper in rostris curiam, in senatu populum defenderim; Piso 7. non semper eadem sententias ab eisdem ... esse defensas; Plane. 91. cur semper tui dissimilis defendis? Phil. X, 3. §. amplifico.

defero: quod (praemium) populus Romanus cum lumis maioribus semper detulisset, huic denegaret; Flacc. 1.

**demo:** semper aliquid demendo, nutando, interpolando; Verr. I, 158.

**deneo:** ut semper omnia, quae incunda videntur esse, ea ... ipsi naturae ac necessitati denegearem; Verr. V, 35.

**denuntio:** monebo, praedicam, denuntiabo, testabor semper deos hominesque quid sentiam; Phil. VII, 20.

**deprecor:** me ... senatus, Italia cuncta semper a vobis deprecata est; Quir. 16.

**depingo:** si semper cum eis, quibuscum aliquando contendimus, depingemus; Plane. 93.

**dico:** ut mihi semper Scipionis fore videantur itaque dicantur; Verr. II, 87. semper equidem magno cum metu incipio dicere; Cluent. 51. dico semperque dicam ...; Sulla 33. semper ... est de ea (auctoritate) dicendum; ib. 80. semper se ille (de caelo) versasse dicebat; har. resp. 48. proso senatus, ut ego semper dixi, comite, duce, ut ille dicebat; ib. 58. semper se dicit (populus) rogari voluisse, semper sibi supplicari; Plane. 22. qui ita semper testimonium de ambitu dicunt, quasi ...; ib. 55. dixit ... hic idem, qui omnia semper constanter et fortiter, M. Cato ...; Milo 57. qui et faceret semper eius modi et diceret; Phil. II, 80. eius satisfactiones semper dicuntur induci; Fr. B. XIII, III, 5. §. cogito; Phil. VIII, 30. — II. sanctus.

**dictito:** qui semper ita palam dictitasset; Verr. I, 131.

**diligio:** ut ... in quovis homine privato nomen ipsum Romanum semper dilexerit; Verr. II, 163. quorum (poetarum) ego semper ingenia dilexi; Sest. 123. me Cn. Pompeius ... semper dilexit, semper sua coniunctione dignissimum iudicavit, semper ... ornatissimum voluit esse; Piso 76.

**do:** tantumdem detur in cellam quantum semper datum est; Verr. III, 201. quae non semper facultas datur; Catil. IV, 19.

**doteo:** §. audio.

**duco:** si vectigalia nervos esse rei publicae semper diximus; imp. Pomp. 17. propterea quod cum omnibus civibus in eorum periculis semper satis iustam mihi causam necessitudinis esse dixi; Rabir. I. qui (Gaditani) ... veterem illam speciem foederis Marciani semper omni sanctiorem arce duxerunt; Balb. 39. semper ... sapientes ea, quae populus fecisset, ferenda, non semper laudanda duxerunt; Plane. 9. qui semper secum scorta, semper exoletos, semper lupas duceret; Milo 55. §. II. caducus, communis.

**erro:** semper hic erro; Cacl. 32.

**existimo:** id quod omnes semper existimaverunt; Sex. Rosc. 27. semper enim existimasti et maxime in Sicilia satis cautum tibi ... fore; Verr. I, 88. quae (defensio) in libertinorum causis honestissima semper existimata est; Cluent. 52. ut ego semper existimavi; Plane. 55. quem boni constantem ... semper existimassent; Sulla 20. ita semper existimabitis ...; Milo 78. §. II. amicus; Verr. I, 65.

**expeto:** haec ego semper de vobis expelivi, haec optavi, haec precatus sum; Piso 46.

**existio:** quae (Minerva) semper adiutrix consiliorum meorum, testis laborum existitis; dom. 144. qui (di) semper existiterunt huic generi ... fautores; Scaur. 17.

**facio:** tu id semper facis; Quinet. 35. factum esse semper; Verr. II, 121. quod illi semper sui causa fecerant; ib. III, 121. itaque illud semper omnes fecerunt; ib. V, 75. nescio quo pacto semper hoc fit; Muren. 43. id quod in omni mea causa semper ... fecistis; dom. 190. quod ego et facio ... et semper faciam; Plane. 94. aut obliviscar quanti me semper feceritis; Milo 99. ut

dicimus semperque fecimus; Phil. XII, 24. id quod semper ipse fecissem; ib. XIV, 17. §. cogito; Phil. VIII, 30. debeo, dico; Phil. II, 80.

**facitio:** erat hoc ... factitatum semper; Verr. V, 60. quoniam palam heredem semper factitarat; Phil. II, 41.

**favco:** omnes boni semper nobilitati favemus; Sest. 21.

**fero:** nostra semper ferretur et praedicabitur ... apud Tenedum pugna illa navalis; Arch. 21. cui sum amicus, idque me non nullo eius officio debere [esse] prae me semper tuli; Phil. I, II. quamquam illud ipsum, quod commemoras, semper prae me tuli; ib. II, 5. §. duco; Plane. 9.

**firmo:** quorum commoda ... semper ego ... firmavi; Phil. XII, 29.

**flagito:** de me ut (memoria) valeret || ut vita valerem || semper senatus flagitavit; Quir. 10. pro me superiores consules semper ut referrent flagitati sunt; ib. 11. semper flagitavi ut convocarem; Phil. V, 30.

**flagro:** quamquam iste tuus animus ... semper immortalitatis amore flagravit; Marcell. 27.

**floreo:** nihil ... semper floret; Phil. XI, 39.

**gero:** §. III. bene.

**habeo:** quae ipse semper habuit venalia; Verr. III, 144. quam (voluntatem) semper habuissim; ib. IV, 145. quorum templis ... iste ... bellum sacrilegum semper ... habuit indictum; ib. V, 188. quam (voluntatem) semper habuistis erga me; leg. agr. III, 2. quem ... semper secum habuisset; Sulla 57. quem (anorem) habetis in rem publicam et semper habuistis; dom. 103. eos (amicos) voluntatem semper eandem, libertatem non eandem semper habuisse; Sest. 69. qui ... praecipue suis cervicibus ... rem publicam sustinent, hi semper habiti sunt optimatum principes; ib. 138. eam (dignitatem) semper in M. Caesio habitam esse summam; Cacl. 3. cuius civitatis sit, id habent hodie leve et semper habuerunt; Balb. 51. cuius (populi) voluntatem curissimam semper habuisti; Ligar. 37. [quam (consuetudinem) in re publica semper habui]; Phil. I, 27. haec ... habebat semper in ore provinciarum; ib. III, 26. §. II. gravis, sanctus.

**habito:** qui ... ruri semper habitavit et in agro colendo vixerit; Sex. Rosc. 39. quoniam omnibus in ferris ... semper habitabit nominis mei gloria; Milo 98.

**haereco:** quae (memoria) ... in omnium gentium ... mentibus semper haerebit; Catil. IV, 22.

**hio,** immineo: nam ipsam Verrem tantum arantia semper hianta atque imminente fuisse; Verr. II, 134.

**incipio:** §. dico; Cluent. 51.

**induco:** §. dico; Fr. B. XIII, III, 5.

**inflammo:** qui (speculator) semper ex rei publicae malis sceleris sui facies inflammavit; dom. 48.

**institulo:** institerunt semper in ultima ac difficillima ad portandum loca frumentum imperare; Verr. III, 190.

**intellego:** praesertim cum id non modo intellexerim semper, sed etiam praeter ceteros senserim; Sest. 100.

**intercludo:** hisce aliqua fretus mora || aliqua adferenda mora || semper omnis aditus ad Sullam intercludere; Sex. Rosc. 110.

**interpolo:** §. demio.

**interrogo:** mihi ... semper ... testis ... interrogandus est; Font. 22.

**interesse:** ego vero etiam rei publicae semper interesse putavi ...; dom. 94.

**invehor:** in totam ... M. Antonii domum suam semper inveclus; Phil. XII, 17.

**iudico:** quoniam Pompeius legatum semper iudi

cavit; imp. Pomp. 46. non . . . comitiis indicat semper populus, sed movetur plerumque gratia; Planc. 9. qui semper vestram consensum gravissimum indicavisset; Phil. IX, 8. f. diligo; Piso 76. II. dignus.

laboro; semper nobis vigilandum, semper laborandum videmus; Verr. V, 181. epidem . . . ut honore dignus essem, maxime semper laboravi; Planc. 50.

lascasso; ut . . . omnis improbus ultro semper lascassus; Catil. III, 28.

lactor; ut in hoc sit semper ipse lactatus; Phil. XI, 9.

lateo; f. arbitror; Verr. III, 151.

laudo; cur senatum cogor, quem laudavi semper, reprehendere? Phil. VII, 14. imitare me, quem tu semper laudasti; ib. XI, 23. f. duco; Planc. 9. III. merito.

libero; hunc . . . semper . . . populus Romanus periculo liberavit; Sest. 140.

licet; mihi vero licet et semper licebit dignitatem tuam; Phil. I, 14.

loquor; „de me . . . semper populus Romanus, semper omnes gentes loquentur“; Milo 98.

lugeo; ut lugerent semper boni; dom. 129. f. II. deditus; Milo 4.

malo; quasi vero in amicitia non haec praesidia . . . parata semper amicis esse maluerim quam necessaria; Planc. 82.

mando; deinde ista praetura nobilitas desinat queri populum Romanum hominibus novis industriis libenter honores mandare semperque mandasse; Verr. IV, 81.

maneo; quod semper in amicitia fideque mansisset; Verr. II, 90.

memini; ut meminerim semper quae gesserim; Catil. III, 29.

mereor; „non . . . inimici mei te mihi eripent, sed amicissimi, non male aliquando de me meriti, sed semper optime; Milo 99.

ministro; „a nobis omnia populo Romano semper et belli adiumenta et pacis ornamenta ministrata sunt“; Verr. V, 124.

moderor; cum alios male sentire . . . videam, alios . . . sententiam . . . suam non semper utilitate rei publicae . . . moderari; Phil. XIV, 17.

moliar; necesse est semper aliquid eius modi moliar; Verr. I, 40.

moneo; f. denuntio. — muto; f. demo.

neglego; qui semper genus illud hominum . . . prae vestra salute neglexit; Milo 3.

obtineo; quod (testamentum) etiam infimis civibus semper obtentum est; Phil. II, 109.

occido; quia non semper viator a latrone . . . occiditur; Milo 55.

odi; ut, quem timeris, . . . hunc semper oderis; Sulla 83.

oportet; nec iuris consultis concedi nec ius civile in causis semper valere oportere; Caecin. 67. in omni parte corporis semper oportere aliquid gaudium delectationemque versari; sen. 14.

oppono; quae, malum est ista ratio semper optimis causis veteranorum nomen opponere? Phil. X, 18.

opto; quod . . . ego semper optabam ab diis immortalibus; Catil. III, 4. ais cum te esse qui semper pacem optaris, semper omnis civis vulneris salvos; Phil. VIII, 13.

orno; qui vos . . . semper ornavit; Arch. 31. vos me florentem semper ornavit; sen. 31. D. Brutum nomine omnibus sententis semper ornavit; Phil. XI, 36. f. amplifico.

pareo; ut semper populo Romano pareant; Font. 13. non dicam . . . maiores nostros semper

in pace consuetudini, in bello utilitati paruisse; imp. Pomp. 60.

patet; qui (aditus) semper optimo cuique . . . patuit; imp. Pomp. I. quae porta (triumphali) Maedonici semper consulibus ante te patuit; Piso 55. qui (cursus) semper patuerit hominibus ortis hoc nostro equestri loco; Planc. 17. f. III. maxime.

pecco; ita fiet ut . . . meo semper periculo peccet Antonius; Phil. XII, 16.

perfringo; qui . . . omnis altitudines montium obiectas semper vi ac virtute perfrigit; har. resp. 49.

permitto; ab Apronio semper plus etiam multo abs te permissum est; Verr. III, 150.

persuadeo; cui semper ita persuasum fuerit . . . Piso 98.

peto; f. censeo.

pono; totum hoc . . . in ea fuit positum semper ratione atque sententia, ut . . . Balb. 20.

posco; f. II. cibus.

possum; quia semper potes; Quinct. 35. ut ea potarim semper, quae nemo praeter illum; Milo 79. f. arbitror; Verr. III, 151.

praedico; f. denuntio. fero; Arch. 21.

praefero; cui (L. Raçilio) quidem ego . . . nunquam dissimulavi me plurimum debere semperque praeferam; Planc. 77.

praesideo; quae (Gallia) semper praesidet atque praesedit huic imperio; Phil. V, 37.

praesto; in referenda . . . gratia hoc vobis . . . semper . . . praestabo . . . Quir. 24. qui . . . fidem suam semper praestiterunt; Phil. XII, 10. f. debeo; Sest. 38.

praesum; f. III. praestantur.

precor; ut in ipsis dis immortalibus non semper eosdem . . . solemus et venerari et precari, sic . . . sen. 39.

probo; neque vero sine ratione certa causa Milonis semper a senatu probata est; Milo 62.

profiteor; ego . . . me . . . inimicum suaper esse professus sum duobus; har. resp. 3.

propono; quas (imagines) ego mihi semper . . . proponens animam et mentem meam ipsa cogitatione hominum excellentium conformabam; Arch. 14.

propulsor; ut omnem semper vinu . . . a vita sua propulsarent; Milo 30.

prosum; non, si sibi antea profuit, semper prodent; Phil. VIII, 12.

provideo; semper vigilavi et providi; Catil. III, 3.

puto; hanc . . . mercaturam alienam dignitate populi Romani semper putavi; leg. agr. II, 65. sin istum semper illi ipsi domi proferendum putaverunt; Flacc. 53. semper Caecilius . . . iudicium potestatem perpetuandam . . . putavit; Sulla 64. quem semper omnes ad civile latrocinium natum putaverunt; ib. 70. quem eiectioni universonum senatus . . . egregium civem semper putavit; dom. 85. levis hoc semper nostri homines et audaces et malos et perniciosos civis putaverunt; Sest. 139. quam omnes semper alicui omnium potius quam cuiquam inimicum putaverunt; Cacl. 32. semper illas nationes nostri imperatores refutandas potius bello quam lascessandas putaverunt; prov. cons. 32. contendere de re publica . . . et fortuna virorum et magnorum hominum semper putavi; Balb. 60. equidem ceteras tempestates . . . semper putavi Miloni esse subeundas; Milo 5. ut . . . poenam semper ante oculos versari putent qui peccarunt; ib. 61. qui . . . semper hoc se summis opibus retinendum putaverunt; Fr. B. VI, 27. ego . . . omnes amicitias tuendas semper putavi summa religione et fide; ib. E. 2. f. II. magnificus.

quado; qui (deino) capite et superciliis semper est natus . . . Qu. Rosc. 29.

rapio: §. II. ebrins.

recuso: tu semper, T. Rosci, recusasti; Sex. Rosc. 119.

refero: cum omnia semper ad dignitatem retulissent; Sest. 48. ea, quae proficisciebantur ... ab ire civili, semper ad ... acquitatem ... referat; Phil. IX, II.

refreno: semper magno ingenio adolescentes refrenandi potius a gloria quam incitandi fuerunt; Cael. 76.

resideo: quod ... cum horum etiam tectis ac sedibus residere aliquod bellum semper videtur; dom. 61.

resisto: semper ... nimis magnis accusatorum opibus indices resisterunt; Muren. 59. restitimus semper laessisti; prov. cons. 33.

respondeo: nunquam nobis ad rogatum respondenti, semper accusatori plus quam ad rogatum; Flacc. 10.

retineo: iure imperii nostri quotannis usurpatum ac semper retentum; Verr. V, 51. qui te et diligit et retinet retinebuntque semper; Sulla 35.

rogo: §. dico; Planc. 12.

sentio: semper (L. Flaccus) ita sentiet ...; Flacc. 104. scitis me ... omnia semper sensitisse pro vobis; Rab. Post. 15. quia (Milo) semper pro bonis contra improbos senserat; Milo 5. quae semper in civili victoria sensimus; Deiot. 33. quod ego semper sensi; Phil. X, I. §. intellego.

sequor: nos semper ... amicitiam ... populi Romani secuti sumus; Verr. V, 124.

servio: res ... ipsa publica ... ageret mecum, ut, quoniam sibi servissem semper, ... ut iam mihi servirem; Planc. 92.

servo: cum id ... diceret Heraclius, ... hanc (legem) omnis semper in Sicilia consules praetoresque servasse; Verr. II, 39. quae erant ex eo C. Caesare leges ferente de caelo semper servasset; har. resp. 48. quod in privatis semper est servatum; Vatin. 22. §. dico; har. resp. 48.

soleo: §. adgrego. precor; sen. 30.

spero: (Milo) percipisset ... tibi ... duos se habere semper amicissimos sperasse; Milo 68.

splendeo: quae (virtus) ... splendet ... per sese semper; Sest. 60.

studeo: id quod praecipue semper studuit; Scaur. c. 1. §. 1. non semper otio studui? Phil. VIII, II.

sum: cui [res] et pecunia levissima et existimatio sanctissima fuit semper; Qu. Rosc. 15. mea fuit semper haec in hac re voluntas et sententia; div. Cae. 16. semper haec ratio accusandi fuit honestissima; ib. 63. est idem Verres, qui fuit semper, ut ad audiendum proiectus, sic paratus ad audiendum; Verr. I, 2. tanta ... eius auctoritas religionis et est et semper fuit ...; ib. 48. qui tunc domi semper fuissent; ib. 51. quod semper malum facinus fuerit; ib. 108. qui si semper tecum una fuisset; ib. II, 49. si omnium mortalium nemo Sthenio || Sthenio nemo || inimicior quam hic C. Claudius cum semper tunc in his ipsis rebus et temporibus fuit; ib. 167. "er servus societatis ... semper in Verrucii nomine certo ex loco mendosus esset; ib. 188. ad hominem video ... non modo in aere alieno nullo, sed in suis nunquam multis esse et semper fuisse; ib. IV, 31. quae in familia semper fuerunt; ib. 47. quod (famam) tanta religione semper fuit, ut ... inviolatum sanctumque fuerit; ib. 103. qui semper fueras; ib. V, 39. ubi (homines) neque noti esse ... neque semper cum cognitoribus esse possunt; ib. 167. quae (centuria) semper M. Tullii fuit; Tull. 16. qui semper singulari fuit audacia; Cluent. 64. hoc animo semper fui, ut ...; Catil. I, 29. unns (frater) ... pietatibus inventus est, beneficio parens, amore idem

qui semper fuit, frater; Quir. 8. eadem (pietate) [me] erga populum Romanum semper fore; ib. 18. ut sciat is non hominibus istum, sed virtutibus hostem semper fuisse; dom. 66. quae (lingua Caltonis) semper contra extraordinarias potestates libera fuisset; Sest. 60. in eius magistratus tutela reges atque extraneae nationes semper fuerunt; ib. 64. duo genera semper in hac civitate fuerunt eorum ...; ib. 96. cur ... tam sint pauci semperque fuerunt qui ...; Cael. 46. amicus esse, sicut semper fui, rei publicae debeo; prov. cons. 19. ut semper Maecdonicis imperatoribus idem fines provinciae fierent qui gladiatorum atque pilorum; Piso 38. quod ad populum pertinet, semper dignitatis iniquus index est qui aut invidet aut favet; Planc. 7. quales (tribuni) si omnes semper fuissent; ib. 28. semper fuerunt viri boni, qui apud tribulis suos gratiosi esse vellent; ib. 44. nisi forte ego ... is in re publica civis et sum et semper fui ...; ib. 75. quod Q. Metello ... hodie ... est et semper erit maximae gloriae; ib. 89. si ... idem sum in re publica, qui fui semper; ib. 93. cuius vis omnis haec semper fuit, ne ...; Milo 38. quo uno versiculo satis armati semper consules fuerunt; ib. 70. quamquam hoc animo semper omnes homines ...; ib. 82. semper ... mea consilia pacis ... socia ... fuerunt; Marcell. 14. pacis equidem semper auctor fui; Ligar. 28. regem semper in speculis fuisse; Deiot. 22. qui pacis semper auctor fui; ib. 29. haec mea ... semper ... consilia fuerunt; Phil. II, 24. sciebat homo sapiens ius semper hoc fuisse, ut ...; ib. 96. C. Caesarem talem semper fore civem; ib. V, 51. qui semper pacis auctor fui; ib. VII, 7. §. II. — III. praesto. — IV. cordi.

supero: non semper superet vera illa et decreta ratio; Cael. 42.

supplico: §. dico; Planc. 12.

sustento: qui (ordo) est semper dignitate sua ... sustentatus; prov. cons. 10.

teneo: haec caeca Graecia ... parvum quandam locum ... Europae tenet, semperque tenet; Flacc. 64. qui in mea salute principem semper locum ... tenuistis; dom. 147. semper eum duo dissimilia genera tenuerunt, lenonum et latronum; Phil. VI, 4.

testor: §. denuntio.

timeo: non sine causa legatorum [istam] missionem semper timui; Phil. VII, I.

traho: semper eo tractus est, quo libido rapuit; Phil. VI, 4.

tribuo: id quod hostibus semper erat tributum; Planc. 34.

tueor: quam (vitam) ipsa aeternitas semper tuebitur; Marcell. 28. §. debeo; Sest. 38.

valeo: semper haec causa plurimum valuit; div. Cae. 63. semper ... id valuisse plurimum; Caccin. 80. quae (dicendi exercitatione) semper valuit; Catil. III, II. ut adhuc semper omni valuerit praerogativa; Muren. 38. quae (res) semper valet plurimum; Milo 53. §. oportet; Caccin. 67.